
УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2025 г.

2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 63171 62171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Русский язык  (Лекции) Философия  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Поликарпов С.С.

каб. 305 каб. 308

Русский язык  (Практические занятия) Философия  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Поликарпов С.С.

Русский язык  (зачет) Философия  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Поликарпов С.С.

Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями  (Лекции)

доц. Камакина О.Ю.

каб. 308

Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями  (Лекции)

доц. Камакина О.Ю.

Теория литературы и практика читательской 

деятельности  (Лекции)

Педагогическая психология (психология 

воспитательных практик)  (Лекции)

проф. Иванов Н.Н. доц. Беляева О.А.

каб. 206 каб. 308

Теория литературы и практика читательской 

деятельности  (Лекции)

Педагогическая психология (психология 

воспитательных практик)  (Лекции)

проф. Иванов Н.Н. доц. Беляева О.А.

10.15

11.50

12.15

13.50
03.06.25

ВТР

8.30

10.05

15.45

17.20

17.30

19.05

14.00

15.35

10.15

11.50

17.30

19.05

02.06.25

ПНД

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

Факультета педагогического

Форма обучения заочная

Учебный год 2024-2025

Министерство просвещения  Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Расписание учебных занятий



Методика обучения математике в начальной 

школе  (Лекции)

доц. Налимова И.В.

каб. 207

Методика обучения математике в начальной 

школе  (Лекции)

доц. Налимова И.В.

Методика и технологии обучения в начальной 

школе  (Лекции)

доц. Невзорова А.В.
каб. 305

Методика и технологии обучения в начальной 

школе  (Лекции)

доц. Невзорова А.В.

Региональный компонент естественно-

математического образования  (Лекции)
Психология младшего школьника  (Лекции)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Коротаева А.И.

каб. 202 каб. 305

Региональный компонент естественно-

математического образования  (Лекции)
Психология младшего школьника  (Лекции)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Коротаева А.И.

Математика  (Лекции) Философия   (Практические занятия)

ст.пр Кипяткова О.С. доц. Поликарпов С.С.

каб. 206 каб. 204

Математика  (Лекции) Философия   (Практические занятия)

ст.пр Кипяткова О.С. доц. Поликарпов С.С.

Философия   (Практические занятия)

доц. Поликарпов С.С.

Математика  (Лекции)

ст.пр Кипяткова О.С.

каб. 207

Математика  (Лекции)

ст.пр Кипяткова О.С.

Основы естествознания и обществознания  

(Лекции)

Методика обучения математике в начальной 

школе  (Практические занятия)

доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

каб. 204 каб. 207

06.06.25

ПТН

8.30

10.05

14.00

15.35

10.15

11.50

12.15

13.50

05.06.25

ЧТВ

8.30

10.05

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

04.06.25

СРД

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

10.15

11.50



Основы естествознания и обществознания  

(Практические занятия)

Методика обучения математике в начальной 

школе  (Практические занятия)

доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

Основы естествознания и обществознания  

(Практические занятия)

Методика обучения математике в начальной 

школе (зачет)

доц. Пизов А.В. доц. Налимова И.В.

День День

самостоятельной самостоятельной 

работы работы

14.00

15.35

12.15

13.50

15.45

17.20

10.15

11.50

07.06.25

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05

06.06.25

ПТН

15.45

17.20

17.30

19.05

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко



УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2025 г.

2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 63171 62171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Педагогическое образование (Начальное 

образование) 

Математика  (Практические занятия) Философия   (Практические занятия)

ст.пр Кипяткова О.С. доц. Поликарпов С.С.

каб. 202 каб. 204

Математика  (Практические занятия) Философия   (Практические занятия)

ст.пр Кипяткова О.С. доц. Поликарпов С.С.

Математика (зачет) Философия  (зачет с оценкой)

ст.пр Кипяткова О.С. доц. Поликарпов С.С.

Психология младшего школьника  (Практические 

занятия)

доц. Коротаева А.И.

каб. 305

Психология младшего школьника  (Практические 

занятия)

доц. Коротаева А.И.

Социальная психология  (Лекции)

Педагогическая психология (психология 

воспитательных практик)   (Практические 

занятия)

доц. Камакина О.Ю. доц. Беляева О.А.

каб. 308 каб. 305

Социальная психология  (Лекции)

Педагогическая психология (психология 

воспитательных практик)   (Практические 

занятия)

доц. Камакина О.Ю. доц. Беляева О.А.

Педагогическая психология (психология 

воспитательных практик)  (зачет с оценкой)

доц. Беляева О.А.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Министерство просвещения  Российской Федерации

Расписание учебных занятий

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Учебный год 2024-2025

Факультета педагогического

09.06.25

ПНД

8.30

10.05

Форма обучения заочная

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

10.06.25

ВТР

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Русский язык  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. 

каб. 206

Русский язык  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. 

Теория литературы и практика читательской 

деятельности  (Практические занятия)

проф. Иванов Н.Н.

каб. 206

Теория литературы и практика читательской 

деятельности  (Практические занятия)

проф. Иванов Н.Н.

Теория литературы и практика читательской 

деятельности (зачет с оценкой)

проф. Иванов Н.Н.

Выходной Выходной

Выходной Выходной

Выходной Выходной

Выходной Выходной

Выходной Выходной

Выходной Выходной

Естественнонаучная картина мира  (Лекции)

доц. Пизов А.В.

каб. 204

Естественнонаучная картина мира  (Лекции)

доц. Пизов А.В.

Региональный компонент естественно-

математического образования  (Практические 

занятия)

Методика и технологии обучения в начальной 

школе  (Практические занятия)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Невзорова А.В.

каб. 202 каб. 305

11.06.25

СРД

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

12.06.25

ЧТВ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

13.06.25

ПТН

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



Региональный компонент естественно-

математического образования (зачет с оценкой)

Методика и технологии обучения в начальной 

школе  (Практические занятия)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Невзорова А.В.

Методика и технологии обучения в начальной 

школе (зачет с оценкой)

доц. Невзорова А.В.

День День

самостоятельной самостоятельной 

работы работы

13.06.25

ПТН

15.45

17.20

14.06.25

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова



1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 64171 63171 62171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное образование) Педагогическое образование (Начальное образование) Педагогическое образование (Начальное образование) 

-\\-

-\\-

-\\-

-\\-
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе  (Лекции)
Русский язык  (Практические занятия)

проф. Иванов Н.Н. ст. преп. Шуткина И.В. 

каб. 206 каб. 205

-\\-
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе  (Практические занятия)
Русский язык  (Практические занятия)

проф. Иванов Н.Н. ст. преп. Шуткина И.В. 

-\\-
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе (зачет)
Русский язык (зачет с оценкой)

проф. Иванов Н.Н. ст. преп. Шуткина И.В. 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Министерство просвещения  Российской Федерации

Расписание учебных занятий

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2025 г.

Учебный год 2024-2025

Факультета педагогического

16.06.25

ПНД

8.30

10.05

Форма обучения заочная

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Методика преподавания технологии  с практикумом  

(Лекции)

ст.пр. Бекиш О.С.

каб. 202

Методика преподавания технологии  с практикумом  

(Практические занятия)

ст.пр. Бекиш О.С.

История России  (Лекции)
Естественнонаучная картина мира  (Практические 

занятия)

Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В. доц. Пизов А.В. доц. Камакина О.Ю.

каб. 308 каб. 204 каб. 303

История России  (Лекции)
Естественнонаучная картина мира  (Практические 

занятия)

Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В. доц. Пизов А.В. доц. Камакина О.Ю.

История России  (Лекции) Естественнонаучная картина мира (зачет)
Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными 

потребностями (зачет)

доц. Карандашев Г.В. доц. Пизов А.В. доц. Камакина О.Ю.

Методика преподавания русского языка в начальной 

школе с практикумом  (Лекции)

доц. Мартынова Е.Н.

каб. 206

Методика преподавания русского языка в начальной 

школе с практикумом  (Лекции)

доц. Мартынова Е.Н.

Естественнонаучная картина мира  (Лекции) История России  (Лекции)
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе  (Лекции)

доц. Пизов А.В. доц. Карандашев Г.В. проф. Иванов Н.Н. 

каб. 308 каб. 206

17.06.25

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

18.06.25

СРД

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



Естественнонаучная картина мира  (Лекции) История России  (Лекции)
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе  (Практические занятия)

доц. Пизов А.В. доц. Карандашев Г.В. проф. Иванов Н.Н.

История России  (Лекции)
Методика обучения литературному чтению в 

начальной школе (зачет)

доц. Карандашев Г.В. проф. Иванов Н.Н. 

Методика преподавания технологии  с практикумом  

(Практические занятия)
История России  (Лекции)

Психология младшего школьника  (Практические 

занятия)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Карандашев Г.В. доц. Коротаева А.И.

каб. 202 каб. 308 каб. 305

Методика преподавания технологии  с практикумом 

(зачет с оценкой)
История России  (Лекции)

Психология младшего школьника  (Практические 

занятия)

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Карандашев Г.В. доц. Коротаева А.И.

Социальная психология  (Практические занятия) Математика  (Практические занятия)

доц. Камакина О.Ю. ст.пр Кипяткова О.С.

каб. 305 каб. 207

Социальная психология  (Практические занятия) Математика  (Практические занятия)

доц. Камакина О.Ю. ст.пр Кипяткова О.С.

Социальная психология (зачет) Математика (зачет с оценкой)

доц. Камакина О.Ю. ст.пр Кипяткова О.С.

Русский язык  (Лекции)

ст. преп. Шуткина И.В. 

каб. 206

Русский язык   (Практические занятия)
Основы естествознания и обществознания (зачет с 

оценкой)

ст. преп. Шуткина И.В. доц. Пизов А.В.

каб. 202

История России  (Лекции)
Методика преподавания русского языка в начальной 

школе с практикумом  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В. доц. Мартынова Е.Н.

каб. 204 каб. 206

18.06.25

СРД

15.45

17.20

19.06.25

ЧТВ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

20.06.25

ПТН

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



История России  (Лекции)
Методика преподавания русского языка в начальной 

школе с практикумом  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В. доц. Мартынова Е.Н.

Методика преподавания русского языка в начальной 

школе с практикумом  (Практические занятия)

доц. Мартынова Е.Н.

День День

самостоятельной самостоятельной 

История России  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В. работы работы

каб. 204

История России  (Практические занятия)

доц. Карандашев Г.В.

20.06.25

ПТН

15.45

17.20

21.06.25

СБТ

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова



1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 

№ группы 64171 63171 62171
Дата

Звонки

Педагогическое образование (Начальное образование) Педагогическое образование (Начальное образование) Педагогическое образование (Начальное образование) 

Естественнонаучная картина мира  (Практические 

занятия)
История России  (Практические занятия)

доц. Пизов А.В. доц. Карандашев Г.В.

каб. 204 каб. 308

Естественнонаучная картина мира  (Практические 

занятия)
История России  (Практические занятия)

доц. Пизов А.В. доц. Карандашев Г.В.

Естественнонаучная картина мира (зачет) История России (зачет с оценкой)

доц. Пизов А.В.

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по учебной работе

_________________Д.Е. Палатников

"_____"_________________ 2025 г.

Расписание учебных занятий

Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

Учебный год 2024-2025

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Министерство просвещения  Российской Федерации

Факультета педагогического

23.06.25

ПНД

8.30

10.05

Форма обучения заочная

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05



Комплексный экзамен по модулю базовой 

профессиональной подготовки по профилю 

"Начальное образование"

доц. Жаров С.В.

24.06.25

ВТР

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

25.06.25

СРД

8.30

10.05

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

14.00

15.35



Русский язык   (Практические занятия)
Комплексный экзамен по коммуникативно-цифровому 

модулю (Платформа moodle)

ст. преп. Шуткина И.В. ст. пр. Яшина Н.В. 

Русский язык (зачет)

ст. преп. Шуткина И.В. 

Комплексный экзамен по здоровьесберегающему 

модулю (Платформа moodle)

Комплексный экзамен по модулю учебно-

исследовательской и проектной деятельности 

(Платформа moodle)

Комплексный экзамен по модулю "Воспитательная 

деятельность"

доц. Петроченко Е.П. доц. Жаров С.В. доц. Невзорова А.В.

доц. Изотова Е.Г.

Комплексный экзамен по модулю учебно-

исследовательской и проектной деятельности 

(Платформа moodle)

Комплексный экзамен по модулю "Воспитательная 

деятельность"

25.06.25

СРД

15.45

17.20

17.30

19.05

10.15

11.50

26.06.25

ЧТВ

8.30

10.05

12.15

13.50

15.45

17.20

14.00

15.35

17.30

19.05

27.06.25

ПТН

8.30

10.05

10.15

11.50

12.15

13.50



День
Комплексный экзамен по социально-гуманитарному 

модулю (Платформа moodle)
День

самостоятельной самостоятельной 

работы работы

27.06.25

ПТН

17.30

19.05

15.45

17.20

14.00

15.35

28.06.25

СБТ

8.30

10.05

14.00

15.35

17.30

19.05

10.15

11.50

12.15

13.50

15.45

17.20

Декан педагогического факультета                                                                    Ю.Н. Слепко

Начальник учебно-методического управления                                                  Е.Н. Шипкова


