

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе

Д.Е. Палатников
" " 2025 г.

Расписание учебных занятий
Факультета педагогического
Учебный год 2024-2025
Форма обучения заочная

Дата	№ группы Звонки	2 курс	3 курс
		63171	62171
		Педагогическое образование (Начальное образование)	Педагогическое образование (Начальное образование)
02.06.25 ПНД	8.30 10.05		
	10.15 11.50		
	12.15 13.50		
	14.00 15.35	Русский язык (Лекции) ст. преп. Шуткина И.В. каб. 305	Философия (Лекции) доц. Поликарпов С.С. каб. 308
	15.45 17.20	Русский язык (Практические занятия) ст. преп. Шуткина И.В.	Философия (Лекции) доц. Поликарпов С.С.
	17.30 19.05	Русский язык (зачет) ст. преп. Шуткина И.В.	Философия (Лекции) доц. Поликарпов С.С.
03.06.25 ВТР	8.30 10.05		
	10.15 11.50		Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными потребностями (Лекции) доц. Камакина О.Ю. каб. 308
	12.15 13.50		Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными потребностями (Лекции) доц. Камакина О.Ю.
	14.00 15.35	Теория литературы и практика читательской деятельности (Лекции) проф. Иванов Н.Н. каб. 206	Педагогическая психология (психология воспитательных практик) (Лекции) доц. Беляева О.А. каб. 308
	15.45 17.20	Теория литературы и практика читательской деятельности (Лекции) проф. Иванов Н.Н.	Педагогическая психология (психология воспитательных практик) (Лекции) доц. Беляева О.А.
	17.30 19.05		

	8.30 10.05		
04.06.25 СРД	10.15 11.50		Методика обучения математике в начальной школе (Лекции) доц. Налимова И.В. каб. 207
	12.15 13.50		Методика обучения математике в начальной школе (Лекции) доц. Налимова И.В.
	14.00 15.35		Методика и технологии обучения в начальной школе (Лекции) доц. Невзорова А.В. каб. 305
	15.45 17.20		Методика и технологии обучения в начальной школе (Лекции) доц. Невзорова А.В.
	17.30 19.05		
	8.30 10.05		
05.06.25 ЧТВ	10.15 11.50	Региональный компонент естественно-математического образования (Лекции) ст.пр. Бекиш О.С. каб. 202	Психология младшего школьника (Лекции) доц. Коротаева А.И. каб. 305
	12.15 13.50	Региональный компонент естественно-математического образования (Лекции) ст.пр. Бекиш О.С.	Психология младшего школьника (Лекции) доц. Коротаева А.И.
	14.00 15.35	Математика (Лекции) ст.пр Кипяткова О.С. каб. 206	Философия (Практические занятия) доц. Поликарпов С.С. каб. 204
	15.45 17.20	Математика (Лекции) ст.пр Кипяткова О.С.	Философия (Практические занятия) доц. Поликарпов С.С.
	17.30 19.05		Философия (Практические занятия) доц. Поликарпов С.С.
	8.30 10.05		
06.06.25 ПТН	10.15 11.50		Математика (Лекции) ст.пр Кипяткова О.С. каб. 207
	12.15 13.50		Математика (Лекции) ст.пр Кипяткова О.С.
	14.00 15.35	Основы естествознания и обществознания (Лекции) доц. Пизов А.В. каб. 204	Методика обучения математике в начальной школе (Практические занятия) доц. Налимова И.В. каб. 207

	15.45 17.20	Основы естествознания и обществознания (Практические занятия) доц. Пизов А.В.	Методика обучения математике в начальной школе (Практические занятия) доц. Налимова И.В.
	17.30 19.05	Основы естествознания и обществознания (Практические занятия) доц. Пизов А.В.	Методика обучения математике в начальной школе (зачет) доц. Налимова И.В.
07.06.25 СБТ	8.30 10.05		
	10.15 11.50	День	День
	12.15 13.50	самостоятельной	самостоятельной
	14.00 15.35	работы	работы
	15.45 17.20		
	17.30 19.05		

Начальник учебно-методического управления

Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе

_____ Д.Е. Палатников
" ____ " 2025 г.

Расписание учебных занятий
Факультета педагогического
Учебный год 2024-2025
Форма обучения заочная

Дата	№ группы Звонки	2 курс	3 курс
		63171	62171
		<i>Педагогическое образование (Начальное образование)</i>	<i>Педагогическое образование (Начальное образование)</i>
09.06.25 ПНД	8.30 10.05		
	10.15 11.50		
	12.15 13.50		
	14.00 15.35	Математика (Практические занятия) ст.пр Кияткова О.С. каб. 202	Философия (Практические занятия) доц. Поликарпов С.С. каб. 204
	15.45 17.20	Математика (Практические занятия) ст.пр Кияткова О.С.	Философия (Практические занятия) доц. Поликарпов С.С.
	17.30 19.05	Математика (зачет) ст.пр Кияткова О.С.	Философия (зачет с оценкой) доц. Поликарпов С.С.
10.06.25 ВТР	8.30 10.05		
	10.15 11.50		Психология младшего школьника (Практические занятия) доц. Коротаева А.И. каб. 305
	12.15 13.50		Психология младшего школьника (Практические занятия) доц. Коротаева А.И.
	14.00 15.35	Социальная психология (Лекции) доц. Камакина О.Ю. каб. 308	Педагогическая психология (психология воспитательных практик) (Практические занятия) доц. Беляева О.А. каб. 305
	15.45 17.20	Социальная психология (Лекции) доц. Камакина О.Ю.	Педагогическая психология (психология воспитательных практик) (Практические занятия) доц. Беляева О.А.
	17.30 19.05		Педагогическая психология (психология воспитательных практик) (зачет с оценкой) доц. Беляева О.А.

	8.30 10.05		
	10.15 11.50		Русский язык (Лекции) ст. преп. Шуткина И.В. каб. 206
	12.15 13.50		Русский язык (Лекции) ст. преп. Шуткина И.В.
11.06.25 СРД	14.00 15.35	Теория литературы и практика читательской деятельности (Практические занятия) проф. Иванов Н.Н. каб. 206	
	15.45 17.20	Теория литературы и практика читательской деятельности (Практические занятия) проф. Иванов Н.Н.	
	17.30 19.05	Теория литературы и практика читательской деятельности (зачет с оценкой) проф. Иванов Н.Н.	
	8.30 10.05	Выходной	Выходной
	10.15 11.50	Выходной	Выходной
12.06.25 ЧТВ	12.15 13.50	Выходной	Выходной
	14.00 15.35	Выходной	Выходной
	15.45 17.20	Выходной	Выходной
	17.30 19.05	Выходной	Выходной
	8.30 10.05		
13.06.25 ПТН	10.15 11.50	Естественнонаучная картина мира (Лекции) доц. Пизов А.В. каб. 204	
	12.15 13.50	Естественнонаучная картина мира (Лекции) доц. Пизов А.В.	
	14.00 15.35	Региональный компонент естественно-математического образования (Практические занятия) ст.пр. Бекиш О.С. каб. 202	Методика и технологии обучения в начальной школе (Практические занятия) доц. Невзорова А.В. каб. 305

	15.45 17.20	Региональный компонент естественно-математического образования (зачет с оценкой) ст.пр. Бекиш О.С.	Методика и технологии обучения в начальной школе (Практические занятия) доц. Невзорова А.В.
	17.30 19.05		Методика и технологии обучения в начальной школе (зачет с оценкой) доц. Невзорова А.В.
14.06.25 СБТ	8.30 10.05		
	10.15 11.50	День	День
	12.15 13.50	самостоятельный	самостоятельный
	14.00 15.35	работы	работы
	15.45 17.20		
	17.30 19.05		

Начальник учебно-методического управления

Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе

Д.Е. Палатников
" " 2025 г.

Расписание учебных занятий
Факультета педагогического
Учебный год 2024-2025
Форма обучения заочная

Дата	№ группы Звонки	1 курс	2 курс	3 курс
		64171	63171	62171
		Педагогическое образование (Начальное образование)	Педагогическое образование (Начальное образование)	Педагогическое образование (Начальное образование)
16.06.25 ПНД	8.30 10.05	-\\-		
	10.15 11.50	-\\-		
	12.15 13.50	-\\-		
	14.00 15.35	-\\-	Методика обучения литературному чтению в начальной школе (Лекции) проф. Иванов Н.Н. каб. 206	Русский язык (Практические занятия) ст. преп. Шуткина И.В. каб. 205
	15.45 17.20	-\\-	Методика обучения литературному чтению в начальной школе (Практические занятия) проф. Иванов Н.Н.	Русский язык (Практические занятия) ст. преп. Шуткина И.В.
	17.30 19.05	-\\-	Методика обучения литературному чтению в начальной школе (зачет) проф. Иванов Н.Н.	Русский язык (зачет с оценкой) ст. преп. Шуткина И.В.

	8.30 10.05		
17.06.25 ВТР	10.15 11.50	Методика преподавания технологии с практикумом (Лекции) ст.пр. Бекиш О.С. каб. 202	
	12.15 13.50	Методика преподавания технологии с практикумом (Практические занятия) ст.пр. Бекиш О.С.	
	14.00 15.35	История России (Лекции) доц. Карапашев Г.В. каб. 308	Естественнонаучная картина мира (Практические занятия) доц. Пизов А.В. каб. 204
	15.45 17.20	История России (Лекции) доц. Карапашев Г.В.	Естественнонаучная картина мира (Практические занятия) доц. Пизов А.В.
	17.30 19.05	История России (Лекции) доц. Карапашев Г.В.	Естественнонаучная картина мира (зачет) доц. Пизов А.В.
			Обучение лиц с ОВЗ и особыми образовательными потребностями (Практические занятия) доц. Камакина О.Ю. каб. 303
18.06.25 СРД	8.30 10.05		
	10.15 11.50		Методика преподавания русского языка в начальной школе с практикумом (Лекции) доц. Мартынова Е.Н. каб. 206
	12.15 13.50		Методика преподавания русского языка в начальной школе с практикумом (Лекции) доц. Мартынова Е.Н.
	14.00 15.35	Естественнонаучная картина мира (Лекции) доц. Пизов А.В.	История России (Лекции) доц. Карапашев Г.В. каб. 308
			Методика обучения литературному чтению в начальной школе (Лекции) проф. Иванов Н.Н. каб. 206

	15.45 17.20	Естественнонаучная картина мира (Лекции) доц. Пизов А.В.	История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В.	Методика обучения литературному чтению в начальной школе (Практические занятия) проф. Иванов Н.Н.
	17.30 19.05		История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В.	Методика обучения литературному чтению в начальной школе (зачет) проф. Иванов Н.Н.
19.06.25 ЧТВ	8.30 10.05			
	10.15 11.50	Методика преподавания технологии с практикумом (Практические занятия) ст.пр. Бекиш О.С. каб. 202	История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В. каб. 308	Психология младшего школьника (Практические занятия) доц. Коротаева А.И. каб. 305
	12.15 13.50	Методика преподавания технологии с практикумом (зачет с оценкой) ст.пр. Бекиш О.С.	История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В.	Психология младшего школьника (Практические занятия) доц. Коротаева А.И.
	14.00 15.35		Социальная психология (Практические занятия) доц. Камакина О.Ю. каб. 305	Математика (Практические занятия) ст.пр Кипяткова О.С. каб. 207
	15.45 17.20		Социальная психология (Практические занятия) доц. Камакина О.Ю.	Математика (Практические занятия) ст.пр Кипяткова О.С.
	17.30 19.05		Социальная психология (зачет) доц. Камакина О.Ю.	Математика (зачет с оценкой) ст.пр Кипяткова О.С.
20.06.25 ПТН	8.30 10.05			
	10.15 11.50	Русский язык (Лекции) ст. преп. Шуткина И.В. каб. 206		
	12.15 13.50	Русский язык (Практические занятия) ст. преп. Шуткина И.В.	Основы естествознания и обществознания (зачет с оценкой) доц. Пизов А.В. каб. 202	
	14.00 15.35	История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В. каб. 204		Методика преподавания русского языка в начальной школе с практикумом (Практические занятия) доц. Мартынова Е.Н. каб. 206

	15.45 17.20	История России (Лекции) доц. Карандашев Г.В.		Методика преподавания русского языка в начальной школе с практикумом (Практические занятия) доц. Мартынова Е.Н.
	17.30 19.05			Методика преподавания русского языка в начальной школе с практикумом (Практические занятия) доц. Мартынова Е.Н.
21.06.25 СБТ	8.30 10.05			
	10.15 11.50		День	День
	12.15 13.50		самостоятельной	самостоятельной
	14.00 15.35	История России (Практические занятия) доц. Карандашев Г.В. <i>каб. 204</i>	работы	работы
	15.45 17.20	История России (Практические занятия) доц. Карандашев Г.В.		
	17.30 19.05			

Начальник учебно-методического управления

Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко

Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе

Д.Е. Палатников
" ____ " _____ 2025 г.

Расписание учебных занятий
Факультета педагогического
Учебный год 2024-2025
Форма обучения заочная

Дата	№ группы Звонки	1 к ур с	2 к ур с	3 к ур с
		64171	63171	62171
		<i>Педагогическое образование (Начальное образование)</i>		
23.06.25 ПНД	8.30 10.05			
	10.15 11.50			
	12.15 13.50			
	14.00 15.35	Естественнонаучная картина мира (Практические занятия) доц. Пизов А.В. каб. 204	История России (Практические занятия) доц. Карапашев Г.В. каб. 308	
	15.45 17.20	Естественнонаучная картина мира (Практические занятия) доц. Пизов А.В.	История России (Практические занятия) доц. Карапашев Г.В.	
	17.30 19.05	Естественнонаучная картина мира (зачет) доц. Пизов А.В.	История России (зачет с оценкой)	

	8.30 10.05			
	10.15 11.50			
	12.15 13.50			
24.06.25 БТР	14.00 15.35			
	15.45 17.20			
	17.30 19.05			
	8.30 10.05			
	10.15 11.50	Комплексный экзамен по модулю базовой профессиональной подготовки по профилю "Начальное образование" доц. Жаров С.В.		
25.06.25 СРД	12.15 13.50			
	14.00 15.35			

	15.45 17.20			
	17.30 19.05			
26.06.25 ЧТВ	8.30 10.05			
	10.15 11.50	Русский язык (Практические занятия) ст. преп. Шуткина И.В.	Комплексный экзамен по коммуникативно-цифровому модулю (Платформа moodle) ст. пр. Яшина Н.В.	
	12.15 13.50	Русский язык (зачет) ст. преп. Шуткина И.В.		
	14.00 15.35			
	15.45 17.20			
	17.30 19.05			
27.06.25 ПНН	8.30 10.05			
	10.15 11.50	Комплексный экзамен по здоровьесберегающему модулю (Платформа moodle) доц. Петроченко Е.П.	Комплексный экзамен по модулю учебно-исследовательской и проектной деятельности (Платформа moodle) доц. Жаров С.В.	Комплексный экзамен по модулю "Воспитательная деятельность" доц. Невзорова А.В. доц. Изотова Е.Г.
	12.15 13.50		Комплексный экзамен по модулю учебно-исследовательской и проектной деятельности (Платформа moodle)	Комплексный экзамен по модулю "Воспитательная деятельность"

	14.00 15.35			
	15.45 17.20			
	17.30 19.05			
28.06.25 СБТ	8.30 10.05			
	10.15 11.50	День	Комплексный экзамен по социально-гуманитарному модулю (Платформа moodle)	День
	12.15 13.50	самостоятельной		самостоятельной
	14.00 15.35	работы		работы
	15.45 17.20			
	17.30 19.05			

Начальник учебно-методического управления

Е.Н. Шипкова

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко